
UCHWAŁA NR VIII/79/24 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) w związku 
z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych jak niżej: 
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 1.204,00 zł;  
b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie - 2.009,00 zł; 
c) powyżej 9,0 t a poniżej 12,0 t - 2.411,00 zł; 

2. Samochody ciężarowe o liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 2.072,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 2.072,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 2.072,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 15,0 t -  2.994,00 zł;  
3. Samochody ciężarowe o liczbie osi – trzy, w zależności od dopuszczalnej masy 

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 2.072,00 zł; 
b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.532,00 zł;  
c) równej lub wyższej niż 25,0 t – 2.994,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t – 2.072,00 zł; 
b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 3.452,00 zł;  
c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 3.494,00 zł;  
4. Samochody ciężarowe o liczbie osi – cztery i więcej, w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.072,00 zł; 

Podpisany Strona 1 z 3



b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 2.532,00 zł;  
c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 3.494,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.072,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 3.682,00 zł; 
c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 4.602,00 zł;  
5. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12,0 t – 
 2.762,00 zł.  

6. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o liczbie osi – dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.958,00 zł; 
b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 3.410,00 zł;  
c) powyżej 36,0 t - 3.574,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 2.668,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włacznie - 3.556,00 zł; 
c) powyżej 36,0 t – 4.130,00 zł;  
7. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o liczbie osi – trzy i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.852,00 zł;  
b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 3.682,00 zł; 
c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 4.144,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a 36,0 t włącznie - 3.556,00 zł;  
b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 4.602,00 zł;  
c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 4.602,00 zł; 
8. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 

7,0t i poniżej 12,0 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - 1.968,00 zł.  

9. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – jedna, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

Podpisany Strona 2 z 3



a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.806,00 zł;  
b) powyżej 36 t - 3.174,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0t włącznie - 2.438,00 zł; 
b) powyżej 36 t - 3.174,00 zł;  
10. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – dwie, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.880,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie – 2.810,00 zł;  
c) powyżej 36,0 t - 3.494,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 2.364,00 zł;  
b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie – 2.810,00 zł;  
c) powyżej 36,0 t - 3.556,00 zł;  
11. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – trzy i więcej, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 
1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.954,00 zł;  
b) powyżej 36,0 t - 3.160,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 
a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.364,00 zł;  
b) powyżej 36,0 t - 3.556,00 zł;  
12. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2.846,00 zł; 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 3.600,00 zł;  

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Pakos 
 

Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR VIII/79/24 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 2


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 7 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 7 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 7 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 7 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 7 pkt 2


	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 2


	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	lit. a w § 1 ust. 10 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 10 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 10 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 10
	lit. a w § 1 ust. 10 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 10 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 10 pkt 2


	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	lit. a w § 1 ust. 11 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 11 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 11
	lit. a w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 11 pkt 2


	ust. 12 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 12
	lit. b w § 1 ust. 12


	§ 2


